
BENJAMINS     MASC - FEM
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 851 PAULO MONTEIRO 2004 JUVENTUDE DESP. NEVES BENJAMIM MASC 5,11

2 597 BRUNA RAMOS 2005 INGLESES F CLUBE BENJAMIM FEM 5,13

3 817 ANTÓNIO NOBRE 2004 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC 5,17

4 759 CAROLINA PINGUEIRO 2005 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO BENJAMIM FEM 5,17

5 519 HUGO REIS 2004 BEJA A CLUBE BENJAMIM MASC 5,20

6 791 MANUEL SAGORRO 2005 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC 5,25

7 716 SOFIA RODRIGUES 2004 EB CONDE VILALVA BENJAMIM FEM 5,29

8 850 JOÃO GUERREIRO 2004 JUVENTUDE DESP. NEVES BENJAMIM MASC 5,31

9 635 BERNARDO KITTLER 2004 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR BENJAMIM MASC 5,35

10 825 MIRIAN ROSA 2004 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO BENJAMIM FEM 5,36

11 705 GABRIEL ESPADA 2004 EB CONDE VILALVA BENJAMIM MASC 5,45

12 706 DUARTE SANTOS 2004 EB CONDE VILALVA BENJAMIM MASC 5,46

13 854 LUCIA DINIS 2004 JUVENTUDE DESP. NEVES BENJAMIM FEM 5,48

14 558 VERA SEVERINO 2004 NAR MESSEJANA BENJAMIM FEM 5,49

15 804 DIOGO NEPOMUCENO 2004 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC 5,52

16 607 RAFAEL DEUS 2005 G D DIANA BENJAMIM MASC 5,55

17 855 RITA FIGUEIRA 2004 JUVENTUDE DESP. NEVES BENJAMIM FEM 5,57

18 751 BERNARDO CORREIA 2005 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO BENJAMIM MASC 6,06

19 861 SORAIA GRILO 2005 BARBUS - ASS. BORBA MAIS BENJAMIM FEM 6,13

20 893 BEATRIZ MARMELEIRA 2004 ESTRELA FUT CLUBE BENJAMIM FEM 6,16

21 862 RITA PAIXÃO 2004 BARBUS - ASS. BORBA MAIS BENJAMIM FEM 6,25

22 634 SALIO AI AI 2004 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR BENJAMIM MASC 6,26

23 549 IGOR MARTISN 2005 NAR MESSEJANA BENJAMIM MASC 6,27

24 853 MARIANA TAVARES 2004 JUVENTUDE DESP. NEVES BENJAMIM FEM 6,29

25 717 BEATRIZ BALIXA 2004 EB CONDE VILALVA BENJAMIM FEM 6,32

26 860 ANGÉLICA FONSECA 2005 BARBUS - ASS. BORBA MAIS BENJAMIM FEM 6,35

27 693 TOMÁS LÚCIO 2005 ACAD. ATLET. ALBERNOENSE BENJAMIM MASC 6,37

28 750 MARTIN PESTANA 2005 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO BENJAMIM MASC 6,40

29 760 MARIA BONÉ 2005 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO BENJAMIM FEM 6,41

30 692 DIOGO FIGUEIRA 2005 ACAD. ATLET. ALBERNOENSE BENJAMIM MASC 6,56

31 896 MARCIA RICARDO 2004 ESTRELA FUT CLUBE BENJAMIM FEM 6,57

32 557 IRIS MARTINS 2005 NAR MESSEJANA BENJAMIM FEM 6,59

33 770 JOSÉ CATARINO 2005 GRUPO DESP. PAVIA BENJAMIM MASC 7,00

34 894 ANA PATRICIA 2004 ESTRELA FUT CLUBE BENJAMIM FEM 7,04

35 897 ANA CARVALHO 2004 ESTRELA FUT CLUBE BENJAMIM FEM 7,07

36 909 GUILHERME BANDEIRA 2005 INDIVIDUAL BENJAMIM MASC 7,19

37 704 RODRIGO CATARINO 2004 EB CONDE VILALVA BENJAMIM MASC 7,29

38 690 RODRIGO GUERREIRO 2005 ACAD. ATLET. ALBERNOENSE BENJAMIM MASC 7,41

39 772 GUILHERME CHARRUA 2004 GRUPO DESP. PAVIA BENJAMIM MASC 8,10

40 694 TIAGO ENGANA 2004 ACAD. ATLET. ALBERNOENSE BENJAMIM MASC 8,43

XXVIII GRANDE PRÉMIO DE ATLETISMO DA CRUZ DA PICADA - 01-11-2015



CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 597 BRUNA RAMOS 2005 INGLESES F CLUBE BENJAMIM FEM 5,13 10

2 759 CAROLINA PINGUEIRO 2005 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO BENJAMIM FEM 5,17 9

3 716 SOFIA RODRIGUES 2004 EB CONDE VILALVA BENJAMIM FEM 5,29 8

4 825 MIRIAN ROSA 2004 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO BENJAMIM FEM 5,36 7

5 854 LUCIA DINIS 2004 JUVENTUDE DESP. NEVES BENJAMIM FEM 5,48 6

6 558 VERA SEVERINO 2004 NAR MESSEJANA BENJAMIM FEM 5,49 5

7 855 RITA FIGUEIRA 2004 JUVENTUDE DESP. NEVES BENJAMIM FEM 5,57 4

8 861 SORAIA GRILO 2005 BARBUS - ASS. BORBA MAIS BENJAMIM FEM 6,13 3

9 893 BEATRIZ MARMELEIRA 2004 ESTRELA FUT CLUBE BENJAMIM FEM 6,16 2

10 862 RITA PAIXÃO 2004 BARBUS - ASS. BORBA MAIS BENJAMIM FEM 6,25 1

11 853 MARIANA TAVARES 2004 JUVENTUDE DESP. NEVES BENJAMIM FEM 6,29

12 717 BEATRIZ BALIXA 2004 EB CONDE VILALVA BENJAMIM FEM 6,32

13 860 ANGÉLICA FONSECA 2005 BARBUS - ASS. BORBA MAIS BENJAMIM FEM 6,35

14 760 MARIA BONÉ 2005 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO BENJAMIM FEM 6,41

15 896 MARCIA RICARDO 2004 ESTRELA FUT CLUBE BENJAMIM FEM 6,57

16 557 IRIS MARTINS 2005 NAR MESSEJANA BENJAMIM FEM 6,59

17 894 ANA PATRICIA 2004 ESTRELA FUT CLUBE BENJAMIM FEM 7,04

18 897 ANA CARVALHO 2004 ESTRELA FUT CLUBE BENJAMIM FEM 7,07

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 851 PAULO MONTEIRO 2004 JUVENTUDE DESP. NEVES BENJAMIM MASC 5,11 10

2 817 ANTÓNIO NOBRE 2004 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC 5,17 9

3 519 HUGO REIS 2004 BEJA A CLUBE BENJAMIM MASC 5,20 8

4 791 MANUEL SAGORRO 2005 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC 5,25 7

5 850 JOÃO GUERREIRO 2004 JUVENTUDE DESP. NEVES BENJAMIM MASC 5,31 6

6 635 BERNARDO KITTLER 2004 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR BENJAMIM MASC 5,35 5

7 705 GABRIEL ESPADA 2004 EB CONDE VILALVA BENJAMIM MASC 5,45 4

8 706 DUARTE SANTOS 2004 EB CONDE VILALVA BENJAMIM MASC 5,46 3

9 804 DIOGO NEPOMUCENO 2004 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC 5,52 2

10 607 RAFAEL DEUS 2005 G D DIANA BENJAMIM MASC 5,55 1

11 751 BERNARDO CORREIA 2005 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO BENJAMIM MASC 6,06

12 634 SALIO AI AI 2004 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR BENJAMIM MASC 6,26

13 549 IGOR MARTISN 2005 NAR MESSEJANA BENJAMIM MASC 6,27

14 693 TOMÁS LÚCIO 2005 ACAD. ATLET. ALBERNOENSE BENJAMIM MASC 6,37

15 750 MARTIN PESTANA 2005 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO BENJAMIM MASC 6,40

16 692 DIOGO FIGUEIRA 2005 ACAD. ATLET. ALBERNOENSE BENJAMIM MASC 6,56

17 770 JOSÉ CATARINO 2005 GRUPO DESP. PAVIA BENJAMIM MASC 7,00

18 909 GUILHERME BANDEIRA 2005 INDIVIDUAL BENJAMIM MASC 7,19

19 704 RODRIGO CATARINO 2004 EB CONDE VILALVA BENJAMIM MASC 7,29

20 690 RODRIGO GUERREIRO 2005 ACAD. ATLET. ALBERNOENSE BENJAMIM MASC 7,41

21 772 GUILHERME CHARRUA 2004 GRUPO DESP. PAVIA BENJAMIM MASC 8,10



22 694 TIAGO ENGANA 2004 ACAD. ATLET. ALBERNOENSE BENJAMIM MASC 8,43

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 761 RAQUEL CONCEIÇÃO 2003 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO INFANTIL FEM 4,46

2 654 PEDRO CARAPINHA 2002 CASA POVO CORROIOS INFANTIL MASC 4,49

3 522 TIAGO BRAS 2002 BEJA A CLUBE INFANTIL MASC 4,55

4 520 JOSÉ MORENO 2002 BEJA A CLUBE INFANTIL MASC 4,56

5 775 MIGUEL ROSA 2002 GRUPO DESP. PAVIA INFANTIL MASC 5,02

6 598 LÚCIA FONSECA 2002 INGLESES F CLUBE INFANTIL FEM 5,05

7 879 LARA RIBEIRO 2002 C D ÁGUIAS ALPIARÇA INFANTIL FEM 5,07

8 798 RODRIGO OLIVEIRA 2002 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INFANTIL MASC 5,10

9 812 VASCO PIRES 2002 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INFANTIL MASC 5,12

10 733 INÊS BORBA 2002 VITÓRIA F CLUBE INFANTIL FEM 5,12

11 827 VITÓRIA REVYTSKY 2002 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INFANTIL FEM 5,13

12 863 DIANA NASCIMENTO 2003 BARBUS - ASS. BORBA MAIS INFANTIL FEM 5,17

13 609 MARCO CHORA 2003 G D DIANA INFANTIL MASC 5,18

14 858 DIOGO MATALOTO 2002 BARBUS - ASS. BORBA MAIS INFANTIL MASC 5,21

15 695 ALEXANDER GONÇALVES 2003 ACAD. ATLET. ALBERNOENSE INFANTIL MASC 5,23

16 763 BEATRIZ CONCEIÇÃO 2003 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO INFANTIL FEM 5,24

17 866 MADALENA MATALOTO 2003 BARBUS - ASS. BORBA MAIS INFANTIL FEM 5,25

18 550 LEANDRO MARTINS 2003 NAR MESSEJANA INFANTIL MASC 5,31

19 696 LEONARDO JANEIRO 2002 ACAD. ATLET. ALBERNOENSE INFANTIL MASC 5,35

20 903 CAROLINA INGLES 2002 ESTRELA FUT CLUBE INFANTIL FEM 5,36

21 857 AVELINA LEANDRO 2002 JUVENTUDE DESP. NEVES INFANTIL FEM 5,36

22 852 RUI GUERREIRO 2002 JUVENTUDE DESP. NEVES INFANTIL MASC 5,42

23 874 RUI SILVA 2003 C D ÁGUIAS ALPIARÇA INFANTIL MASC 5,42

24 732 LARA CORDEIRO 2003 VITÓRIA F CLUBE INFANTIL FEM 5,44

25 551 RODRIGO MARTINS 2003 NAR MESSEJANA INFANTIL MASC 5,46

26 559 INES COELHO 2003 NAR MESSEJANA INFANTIL FEM 5,47

27 823 ANA VARANDAS 2002 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INFANTIL FEM 5,49

28 865 TANIA CARVALHO 2003 BARBUS - ASS. BORBA MAIS INFANTIL FEM 5,50

29 826 BEATRIZ CALVINO 2003 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INFANTIL FEM 5,51

30 833 TOMÁS SOBRAL 2003 INDIVIDUAL INFANTIL MASC 5,53

31 523 JOÃO LAUREANO 2003 BEJA A CLUBE INFANTIL MASC 5,55

32 708 GUILHERME MATIAS 2003 EB CONDE VILALVA INFANTIL MASC 6,01

33 521 SANTOS MENDES 2002 BEJA A CLUBE INFANTIL MASC 6,03

34 828 CAROLINA TORRES 2002 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INFANTIL FEM 6,30

35 610 MIGUEL PARDAL 2002 G D DIANA INFANTIL MASC 6,05

36 806 TOMÁS BANDEIRA 2002 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INFANTIL MASC 6,06

37 904 RITA MARQUES 2002 ESTRELA FUT CLUBE INFANTIL FEM 6,10

38 842 ANA LUISA SILVA 2002 FUTEBOL C CASTRENSE INFANTIL FEM 6,12

39 774 JOÃO CONDEÇO 2002 GRUPO DESP. PAVIA INFANTIL MASC 6,16

40 899 SARA MARMELEIRA 2003 ESTRELA FUT CLUBE INFANTIL FEM 6,17



41 902 BEATRIZ FELIZARDO 2003 ESTRELA FUT CLUBE INFANTIL FEM 6,42

42 901 EMA LOPES 2003 ESTRELA FUT CLUBE INFANTIL FEM 7,02

43 895 LEONOR INGLES 2003 ESTRELA FUT CLUBE INFANTIL FEM 7,05

44 900 MARIA COSTA 2003 ESTRELA FUT CLUBE INFANTIL FEM 7,06

45 898 PATRICIA PAIXÃO 2003 ESTRELA FUT CLUBE INFANTIL FEM 7,08

46 552 ANTÓNIO GUERREIRO 2002 NAR MESSEJANA INFANTIL MASC 7,14

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 761 RAQUEL CONCEIÇÃO 2003 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO INFANTIL FEM 4,46 10

2 598 LÚCIA FONSECA 2002 INGLESES F CLUBE INFANTIL FEM 5,05 9

3 879 LARA RIBEIRO 2002 C D ÁGUIAS ALPIARÇA INFANTIL FEM 5,07 8

4 733 INÊS BORBA 2002 VITÓRIA F CLUBE INFANTIL FEM 5,12 7

5 827 VITÓRIA REVYTSKY 2002 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INFANTIL FEM 5,13 6

6 863 DIANA NASCIMENTO 2003 BARBUS - ASS. BORBA MAIS INFANTIL FEM 5,17 5

7 763 BEATRIZ CONCEIÇÃO 2003 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO INFANTIL FEM 5,24 4

8 866 MADALENA MATALOTO 2003 BARBUS - ASS. BORBA MAIS INFANTIL FEM 5,25 3

9 903 CAROLINA INGLES 2002 ESTRELA FUT CLUBE INFANTIL FEM 5,36 2

10 857 AVELINA LEANDRO 2002 JUVENTUDE DESP. NEVES INFANTIL FEM 5,36 1

11 732 LARA CORDEIRO 2003 VITÓRIA F CLUBE INFANTIL FEM 5,44

12 559 INES COELHO 2003 NAR MESSEJANA INFANTIL FEM 5,47

13 823 ANA VARANDAS 2002 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INFANTIL FEM 5,49

14 865 TANIA CARVALHO 2003 BARBUS - ASS. BORBA MAIS INFANTIL FEM 5,50

15 826 BEATRIZ CALVINO 2003 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INFANTIL FEM 5,51

16 828 CAROLINA TORRES 2002 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INFANTIL FEM 6,30

17 904 RITA MARQUES 2002 ESTRELA FUT CLUBE INFANTIL FEM 6,10

18 842 ANA LUISA SILVA 2002 FUTEBOL C CASTRENSE INFANTIL FEM 6,12

19 899 SARA MARMELEIRA 2003 ESTRELA FUT CLUBE INFANTIL FEM 6,17

20 902 BEATRIZ FELIZARDO 2003 ESTRELA FUT CLUBE INFANTIL FEM 6,42

21 901 EMA LOPES 2003 ESTRELA FUT CLUBE INFANTIL FEM 7,02

22 895 LEONOR INGLES 2003 ESTRELA FUT CLUBE INFANTIL FEM 7,05

23 900 MARIA COSTA 2003 ESTRELA FUT CLUBE INFANTIL FEM 7,06

24 898 PATRICIA PAIXÃO 2003 ESTRELA FUT CLUBE INFANTIL FEM 7,08

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 654 PEDRO CARAPINHA 2002 CASA POVO CORROIOS INFANTIL MASC 4,49 10

2 522 TIAGO BRAS 2002 BEJA A CLUBE INFANTIL MASC 4,55 9

3 520 JOSÉ MORENO 2002 BEJA A CLUBE INFANTIL MASC 4,56 8

4 775 MIGUEL ROSA 2002 GRUPO DESP. PAVIA INFANTIL MASC 5,02 7

5 798 RODRIGO OLIVEIRA 2002 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INFANTIL MASC 5,10 6

6 812 VASCO PIRES 2002 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INFANTIL MASC 5,12 5

7 609 MARCO CHORA 2003 G D DIANA INFANTIL MASC 5,18 4



8 858 DIOGO MATALOTO 2002 BARBUS - ASS. BORBA MAIS INFANTIL MASC 5,21 3

9 695 ALEXANDER GONÇALVES 2003 ACAD. ATLET. ALBERNOENSE INFANTIL MASC 5,23 2

10 550 LEANDRO MARTINS 2003 NAR MESSEJANA INFANTIL MASC 5,31 1

11 696 LEONARDO JANEIRO 2002 ACAD. ATLET. ALBERNOENSE INFANTIL MASC 5,35

12 852 RUI GUERREIRO 2002 JUVENTUDE DESP. NEVES INFANTIL MASC 5,42

13 874 RUI SILVA 2003 C D ÁGUIAS ALPIARÇA INFANTIL MASC 5,42

14 551 RODRIGO MARTINS 2003 NAR MESSEJANA INFANTIL MASC 5,46

15 833 TOMÁS SOBRAL 2003 INDIVIDUAL INFANTIL MASC 5,53

16 523 JOÃO LAUREANO 2003 BEJA A CLUBE INFANTIL MASC 5,55

17 708 GUILHERME MATIAS 2003 EB CONDE VILALVA INFANTIL MASC 6,01

18 521 SANTOS MENDES 2002 BEJA A CLUBE INFANTIL MASC 6,03

19 610 MIGUEL PARDAL 2002 G D DIANA INFANTIL MASC 6,05

20 806 TOMÁS BANDEIRA 2002 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INFANTIL MASC 6,06

21 774 JOÃO CONDEÇO 2002 GRUPO DESP. PAVIA INFANTIL MASC 6,16

22 552 ANTÓNIO GUERREIRO 2002 NAR MESSEJANA INFANTIL MASC 7,14

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 742 JOSÉ SANTOS 2000 C DESP. AREIAS S. JOÃO INICIADOS MASC 9,05

2 726 MIGUEL PEDRO 2001 VITÓRIA F CLUBE INICIADOS MASC 9,24

3 728 GONÇALO DIAS 2000 VITÓRIA F CLUBE INICIADOS MASC 9,25

4 725 JORGE GONÇALVES 2001 VITÓRIA F CLUBE INICIADOS MASC 9,30

5 729 ALEXANDRE JONES 2000 VITÓRIA F CLUBE INICIADOS MASC 9,44

6 752 TIAGO CONCEIÇÃO 2000 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO INICIADOS MASC 9,55

7 583 GONÇALO SILVA 2000 INGLESES F CLUBE INICIADOS MASC 10,06

8 734 MARGARIDA SILVA 2000 VITÓRIA F CLUBE INICIADOS FEM 10,09

9 814 GONÇALO MATOS 2000 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INICIADOS MASC 10,10

10 885 RODRIGO BARRELAS 2001 ESTRELA FUT CLUBE INICIADOS MASC 10,12

11 818 JOSÉ MENDES 2000 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INICIADOS MASC 10,20

12 799 ANDRÉ LAGARTO 2000 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INICIADOS MASC 10,22

13 805 DIOGO MOTA 2001 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INICIADOS MASC 10,26

14 562 JOÃO BAIOA 2000 GDCC PICADA INICIADOS MASC 10,26

15 612 LUIS TOLEDO 2001 G D DIANA INICIADOS MASC 10,32

16 779 NUNO CANDEIAS 2000 GRUPO DESP. PAVIA INICIADOS MASC 10,32

17 886 DANIEL CARDOSO 2000 ESTRELA FUT CLUBE INICIADOS MASC 10,34

18 810 PEDRO PRATES 2001 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INICIADOS MASC 10,37

19 599 NÁDIA SOUSA 2000 INGLESES F CLUBE INICIADOS FEM 10,40

20 884 RICARDO VALADAS 2001 ESTRELA FUT CLUBE INICIADOS MASC 10,43

21 776 GIL PINTO 2001 GRUPO DESP. PAVIA INICIADOS MASC 10,50

22 813 TIAGO BARBOSA 2000 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INICIADOS MASC 10,50

23 749 EVA BENTO 2000 C DESP. AREIAS S. JOÃO INICIADOS FEM 11,01

24 727 JOÃO CARDOSO 2000 VITÓRIA F CLUBE INICIADOS MASC 11,09

25 808 GONÇALO MARTINHO 2001 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INICIADOS MASC 11,31

26 906 BEATRIZ SARAMAGAIO 2000 ESTRELA FUT CLUBE INICIADOS FEM 11,45



27 800 PEDRO LAGARTO 2000 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INICIADOS MASC 12,07

28 815 MARCO CALADO 2000 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INICIADOS MASC 12,10

29 868 FÁTIMA PECURTO 2001 BARBUS - ASS. BORBA MAIS INICIADOS FEM 12,38

30 545 ANGELA REIS 2001 BEJA A CLUBE INICIADOS FEM 13,07

31 786 SOFIA ROSA 2001 GRUPO DESP. PAVIA INICIADOS FEM 13,26

32 764 LARA BROVWER 2000 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO INICIADOS FEM 13,36

33 834 CATARINA RITA 2000 INDIVIDUAL INICIADOS FEM 14,01

34 880 VITORIA AMADOR 2001 C D ÁGUIAS ALPIARÇA INICIADOS FEM 14,13

35 905 MARGARIDA NUNES 2001 ESTRELA FUT CLUBE INICIADOS FEM 14,26

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 734 MARGARIDA SILVA 2000 VITÓRIA F CLUBE INICIADOS FEM 10,09 10

2 599 NÁDIA SOUSA 2000 INGLESES F CLUBE INICIADOS FEM 10,40 9

3 749 EVA BENTO 2000 C DESP. AREIAS S. JOÃO INICIADOS FEM 11,01 8

4 906 BEATRIZ SARAMAGAIO 2000 ESTRELA FUT CLUBE INICIADOS FEM 11,45 7

5 868 FÁTIMA PECURTO 2001 BARBUS - ASS. BORBA MAIS INICIADOS FEM 12,38 6

6 545 ANGELA REIS 2001 BEJA A CLUBE INICIADOS FEM 13,07 5

7 786 SOFIA ROSA 2001 GRUPO DESP. PAVIA INICIADOS FEM 13,26 4

8 764 LARA BROVWER 2000 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO INICIADOS FEM 13,36 3

9 834 CATARINA RITA 2000 INDIVIDUAL INICIADOS FEM 14,01 2

10 880 VITORIA AMADOR 2001 C D ÁGUIAS ALPIARÇA INICIADOS FEM 14,13 1

11 905 MARGARIDA NUNES 2001 ESTRELA FUT CLUBE INICIADOS FEM 14,26

 

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 742 JOSÉ SANTOS 2000 C DESP. AREIAS S. JOÃO INICIADOS MASC 9,05 10

2 726 MIGUEL PEDRO 2001 VITÓRIA F CLUBE INICIADOS MASC 9,24 9

3 728 GONÇALO DIAS 2000 VITÓRIA F CLUBE INICIADOS MASC 9,25 8

4 725 JORGE GONÇALVES 2001 VITÓRIA F CLUBE INICIADOS MASC 9,30 7

5 729 ALEXANDRE JONES 2000 VITÓRIA F CLUBE INICIADOS MASC 9,44 6

6 752 TIAGO CONCEIÇÃO 2000 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO INICIADOS MASC 9,55 5

7 583 GONÇALO SILVA 2000 INGLESES F CLUBE INICIADOS MASC 10,06 4

8 814 GONÇALO MATOS 2000 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INICIADOS MASC 10,10 3

9 885 RODRIGO BARRELAS 2001 ESTRELA FUT CLUBE INICIADOS MASC 10,12 2

10 818 JOSÉ MENDES 2000 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INICIADOS MASC 10,20 1

11 799 ANDRÉ LAGARTO 2000 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INICIADOS MASC 10,22

12 805 DIOGO MOTA 2001 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INICIADOS MASC 10,26

13 562 JOÃO BAIOA 2000 GDCC PICADA INICIADOS MASC 10,26

14 612 LUIS TOLEDO 2001 G D DIANA INICIADOS MASC 10,32

15 779 NUNO CANDEIAS 2000 GRUPO DESP. PAVIA INICIADOS MASC 10,32

16 886 DANIEL CARDOSO 2000 ESTRELA FUT CLUBE INICIADOS MASC 10,34

17 810 PEDRO PRATES 2001 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INICIADOS MASC 10,37



18 884 RICARDO VALADAS 2001 ESTRELA FUT CLUBE INICIADOS MASC 10,43

19 776 GIL PINTO 2001 GRUPO DESP. PAVIA INICIADOS MASC 10,50

20 813 TIAGO BARBOSA 2000 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INICIADOS MASC 10,50

21 727 JOÃO CARDOSO 2000 VITÓRIA F CLUBE INICIADOS MASC 11,09

22 808 GONÇALO MARTINHO 2001 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INICIADOS MASC 11,31

23 800 PEDRO LAGARTO 2000 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INICIADOS MASC 12,07

24 815 MARCO CALADO 2000 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO INICIADOS MASC 12,10

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 584 RICARDO FERREIRA 1998 INGLESES F CLUBE JUVENIL MASC 12,54

2 743 ISACC NADER 1999 C DESP. AREIAS S. JOÃO JUVENIL MASC 13,04

3 664 MIGUEL BALTAZAR 1998 G D DIANA JUVENIL MASC 13,23

4 876 CESAR SOARES 1998 C D ÁGUIAS ALPIARÇA JUVENIL MASC 13,34

5 614 ANDRÉ OLIVEIRA 1998 G D DIANA JUVENIL MASC 13,49

6 553 JOÃO SILVA 1998 NAR MESSEJANA JUVENIL MASC 13,53

7 678 JOSÉ OLIVEIRA 1999 INGLESES F CLUBE JUVENIL MASC 13,58

8 563 TIAGO DEZ REIS 1998 GDCC PICADA JUVENIL MASC 14,04

9 745 MARCELO AMARO 1998 C DESP. AREIAS S. JOÃO JUVENIL MASC 14,07

10 755 FRANCISCO LARANJEIRA 1998 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO JUVENIL MASC 14,17

11 875 ALEXANDRE RAMA 1999 C D ÁGUIAS ALPIARÇA JUVENIL MASC 15,07

12 731 IURI LENDRO 1998 VITÓRIA F CLUBE JUVENIL MASC 15,22

13 793 PEDRO PENCAS 1998 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO JUVENIL MASC 15,45

14 756 JOSÉ OLIVEIRA 1998 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO JUVENIL MASC 15,57

15 765 ANDREIA PINGUEIRO 1998 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO JUVENIL FEM 16,27

16 753 RAFAEL MATOS 1999 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO JUVENIL MASC 16,32

17 554 DUARTE FORTES 1998 NAR MESSEJANA JUVENIL MASC 16,33

18 838 LUIS FERREIRA 1999 FUTEBOL C CASTRENSE JUVENIL MASC 16,42

19 601 PATRICIA ROMÃO 1998 INGLESES F CLUBE JUVENIL FEM 16,49

20 907 ANA RAIMUNDO 1999 ESTRELA FUT CLUBE JUVENIL FEM 17,02

21 600 DANIELA GORDINO 1999 INGLESES F CLUBE JUVENIL FEM 17,37

22 766 CAROLINA BABAROCA 1998 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO JUVENIL FEM 18,03

23 639 LEONARDO MALHÃO 1998 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR JUVENIL MASC 18,39

24 830 ANA TORRES 1998 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO JUVENIL FEM 18,40

25 524 RUI MACHADO 1999 BEJA A CLUBE JUVENIL MASC 18,44

26 881 ROXANA DOBIE 1999 C D ÁGUIAS ALPIARÇA JUVENIL FEM 19,36

27 602 CAROLINA CAROÇO 1998 INGLESES F CLUBE JUVENIL FEM 20,14

28 843 ANA FILIPA SILVA 1999 FUTEBOL C CASTRENSE JUVENIL FEM 21,53

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 765 ANDREIA PINGUEIRO 1998 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO JUVENIL FEM 16,27 10

2 601 PATRICIA ROMÃO 1998 INGLESES F CLUBE JUVENIL FEM 16,49 9

3 907 ANA RAIMUNDO 1999 ESTRELA FUT CLUBE JUVENIL FEM 17,02 8



4 600 DANIELA GORDINO 1999 INGLESES F CLUBE JUVENIL FEM 17,37 7

5 766 CAROLINA BABAROCA 1998 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO JUVENIL FEM 18,03 6

6 830 ANA TORRES 1998 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO JUVENIL FEM 18,40 5

7 881 ROXANA DOBIE 1999 C D ÁGUIAS ALPIARÇA JUVENIL FEM 19,36 4

8 602 CAROLINA CAROÇO 1998 INGLESES F CLUBE JUVENIL FEM 20,14 3

9 843 ANA FILIPA SILVA 1999 FUTEBOL C CASTRENSE JUVENIL FEM 21,53 2

  

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 584 RICARDO FERREIRA 1998 INGLESES F CLUBE JUVENIL MASC 12,54 10

2 743 ISACC NADER 1999 C DESP. AREIAS S. JOÃO JUVENIL MASC 13,04 9

3 664 MIGUEL BALTAZAR 1998 G D DIANA JUVENIL MASC 13,23 8

4 876 CESAR SOARES 1998 C D ÁGUIAS ALPIARÇA JUVENIL MASC 13,34 7

5 614 ANDRÉ OLIVEIRA 1998 G D DIANA JUVENIL MASC 13,49 6

6 553 JOÃO SILVA 1998 NAR MESSEJANA JUVENIL MASC 13,53 5

7 678 JOSÉ OLIVEIRA 1999 INGLESES F CLUBE JUVENIL MASC 13,58 4

8 563 TIAGO DEZ REIS 1998 GDCC PICADA JUVENIL MASC 14,04 3

9 745 MARCELO AMARO 1998 C DESP. AREIAS S. JOÃO JUVENIL MASC 14,07 2

10 755 FRANCISCO LARANJEIRA 1998 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO JUVENIL MASC 14,17 1

11 875 ALEXANDRE RAMA 1999 C D ÁGUIAS ALPIARÇA JUVENIL MASC 15,07

12 731 IURI LENDRO 1998 VITÓRIA F CLUBE JUVENIL MASC 15,22

13 793 PEDRO PENCAS 1998 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO JUVENIL MASC 15,45

14 756 JOSÉ OLIVEIRA 1998 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO JUVENIL MASC 15,57

15 753 RAFAEL MATOS 1999 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO JUVENIL MASC 16,32

16 554 DUARTE FORTES 1998 NAR MESSEJANA JUVENIL MASC 16,33

17 838 LUIS FERREIRA 1999 FUTEBOL C CASTRENSE JUVENIL MASC 16,42

18 639 LEONARDO MALHÃO 1998 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR JUVENIL MASC 18,39

19 524 RUI MACHADO 1999 BEJA A CLUBE JUVENIL MASC 18,44

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 586 AFONSO MOREIRA 1997 INGLESES F CLUBE JUNIOR MASC 17,11

2 585 HUGO GIL 1997 INGLESES F CLUBE JUNIOR MASC 17,29

3 682 LUIS COELHO 1973 GDR REBOLEIRA VET A MASC 17,36

4 677 CRISTIAN SCUTARU 1996 MARATONA C PORTUGAL JUNIOR MASC 17,42

5 615 GONÇALO VARELA 1997 G D DIANA JUNIOR MASC 17,44

6 631 JOÃO VAZ 1968 C FUTEBOL BELENENSES VET B MASC 17,51

7 657 ALEX SCUTARU 1972 CCD MUNICIPIO PORTALEGRE VET A MASC 17,53

8 684 JOSÉ ANTUNES 1966 GDR REBOLEIRA  VET B MASC 17,55

9 595 PAULO ANTÓNIO 1967 INGLESES F CLUBE VET B MASC 17,56

10 788 DIOGO MATIAS 1997 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO JUNIOR MASC 17,57

11 629 MÁRIA CASSACA 1972 C ATLETISMO ODIMARQ VET A MASC 18,05

12 686 EUGÉNIO NETO 1962 GDR REBOLEIRA VET C MASC 18,05

13 685 JOSÉ INÁCIO 1965 GDR REBOLEIRA VET C MASC 18,19



14 748 FELISBERTO REIGADO 1970 C DESP. AREIAS S. JOÃO VET B MASC 18,21

15 591 JOSÉ FERREIRA 1973 INGLESES F CLUBE VET A MASC 18,27

16 659 LUCIANO GORDO 1968 CCD MUNICIPIO PORTALEGRE VET B MASC 18,33

17 594 EUSÉBIO ROSA 1968 INGLESES F CLUBE VET B MASC 18,37

18 719 JORGE CORREIA 1970 ADFA - ÉVORA VET B MASC 18,41

19 660 FRANCISCO VAZ 1960 CCD MUNICIPIO PORTALEGRE VET D MASC 18,59

20 593 DOMINGOS CARNEIRO 1973 INGLESES F CLUBE VET A MASC 19,02

21 515 SILVESTRE GOMES 1955 BOAVISTA DO PICO - AÇORES VET D MASC 19,05

22 538 JOÃO MARQUES 1968 BEJA A CLUBE VET B MASC 19,09

23 633 ANA DIAS 1974 INDIVIDUAL ABSOLUTAS FEM 19,12

24 512 ALEXANDRE SOARES 1962 BOAVISTA DO PICO - AÇORES VET C MASC 19,16

25 587 VASCO DUARTE 1997 INGLESES F CLUBE JUNIOR MASC 19,18

26 547 PATRICIA SERAFIM 1983 BEJA A CLUBE ABSOLUTAS FEM 19,20

27 658 LICINIO CANHOTO 1971 CCD MUNICIPIO PORTALEGRE VET A MASC 19,34

28 502 JOÃO CORREIA 1966 ADR AMIGOS ATLET. DE AVIS VET B MASC 19,43

29 537 JOÃO GONÇALVES 1969 BEJA A CLUBE VET B MASC 19,51

30 569 ANTÓNIO SEQUEIRA 1967 GDCC PICADA VET B MASC 19,53

31 541 LUIS PEREIRA 1959 BEJA A CLUBE VET D MASC 19,59

32 757 AUGUSTO PENHA 1997 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO JUNIOR MASC 20,04

33 652 NUNO CORCHADO 1971 INDIVIDUAL VET A MASC 20,06

34 625 RAQUEL CABAÇO 1987 G D DIANA ABSOLUTAS FEM 20,07

35 588 BERNARDO PEREIRA 1997 INGLESES F CLUBE JUNIOR MASC 20,09

36 653 JOSÉ BRITO 1961 INDIVIDUAL VET C MASC 20,10

37 769 EMILIO PAULINO 1959 ATLETISMO C PORTALEGRE VET D MASC 20,14

38 539 MANUEL ANDRE 1962 BEJA A CLUBE VET C MASC 20,19

39 566 MANUEL SILVA 1974 GDCC PICADA VET A MASC 20,34

40 839 LUIS PAULINO 1997 FUTEBOL C CASTRENSE JUNIOR MASC 20,36

41 679 SERGIO SANTOS 1966 ADFA - ÉVORA VET B MASC 20,39

42 840 PEDRO SILVA 1973 FUTEBOL C CASTRENSE VET A MASC 20,40

43 605 RITA MINEIRO 1997 CDUL - CENT DESP UNIV LISB. ABSOLUTAS FEM 20,44

44 514 PAULO FELIX 1958 BOAVISTA DO PICO - AÇORES VET D MASC 21,03

45 841 ANTÓNIO URBANO 1963 FUTEBOL C CASTRENSE VET C MASC 21,04

46 613 RUI QUARESMA 1970 G D DIANA VET B MASC 21,04

47 645 JOÃO RODRIGUES 1974 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR VET A MASC 21,05

48 648 ANTÓNIO GASPAR 1961 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR VET C MASC 21,41

49 649 JOSÉ CARAVELA 1960 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR VET D MASC 21,42

50 536 ANTONIO SILVA 1970 BEJA A CLUBE VET B MASC 21,57

51 680 JOÃO BARRULAS 1961 ADFA - ÉVORA VET C MASC 22,16

52 740 ANTÓNIO PIRES 1968 GDR S. FRANCISCO SERRA VET B MASC 22,20

53 555 FRANCISCO VITOR 1970 NAR MESSEJANA VET B MASC 22,29

54 556 ANTÓNIO LOPES 1956 NAR MESSEJANA VET D MASC 22,42

55 646 ANTÓNIO CAEIRO 1968 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR VET A MASC 22,50

56 647 ANTÓNIO MALHÃO 1968 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR VET B MASC 22,51

57 891 ANTÓNIO ROSADO 1964 ESTRELA FUT CLUBE VET C MASC 22,53

58 714 SÉRGIO MAGALHÃES 1966 EB CONDE VILALVA VET B MASC 22,59



59 548 ERNESTO ZAMBUJO 1972 INDIVIDUAL VET A MASC 23,09

60 849 JOSÉ NOITES 1974 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO VET A MASC 23,11

61 844 PAULA LANEIRO 1975 FUTEBOL C CASTRENSE ABSOLUTAS FEM 23,29

62 767 INÊS SANTOS 1989 CORRER EM ÉVORA ABSOLUTAS FEM 23,48

63 651 ABILIO CATARRO 1956 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR VET D MASC 24,33

64 913 CARLOS MACHADO 1969 BOAVISTA DO PICO - AÇORES VET B MASC 24,42

65 603 FILIPA RODRIGUES 1996 INGLESES F CLUBE ABSOLUTAS FEM 24,43

66 604 FERNANDA GIL 1969 INGLESES F CLUBE ABSOLUTAS FEM 24,45

67 676 JOSÉ MOURA 1956 FERRO E ARTE VET D MASC 24,49

68 513 ANTONIO SILVA 1960 BOAVISTA DO PICO - AÇORES VET C MASC 25,02

69 674 ANA GONÇALVES 1986 EVORA NIGHT RUNNERS ABSOLUTAS FEM 25,03

70 581 VITALINO LINO 1962 INDIVIDUAL VET B MASC 25,05

71 892 JOSÉ CARVALHO 1961 ESTRELA FUT CLUBE VET C MASC 25,16

72 819 HERMINIA VARANDAS 1974 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO ABSOLUTAS FEM 25,19

73 579 ANA BARRETO 1980 INDIVIDUAL ABSOLUTAS FEM 25,20

74 701 ANJOS MOREIRA 1972 G D DIANA ABSOLUTAS FEM 25,21

75 644 JOÃO SERRA 1997 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR JUNIOR MASC 25,52

76 542 CARLOS ANDRE 1957 BEJA A CLUBE VET D MASC 26,03

77 650 MANUEL ANTÓNIO 1958 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR VET D MASC 26,12

78 580 ANTÓNIO PIMPÃO 1968 INDIVIDUAL VET B MASC 26,16

79 672 PEDRO FIGUEIREDO 1973 EVORA NIGHT RUNNERS VET A MASC 26,26

80 790 JOÃO CALADO 1973 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO VET A MASC 26,34

81 723 ANTÓNIO CORDEIRO 1953 CASA POVO ERVEDAL VET D MASC 26,42

82 702 PEDRO BRITO 1963 G D DIANA VET C MASC 27,42

83 620 CARLOS REFORÇO 1951 G D DIANA VET D MASC 27,55

84 641 JOSÉ DELCA 1997 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR JUNIOR MASC 28,32

85 675 CRISTINA BAIÃO 1974 EVORA NIGHT RUNNERS ABSOLUTAS FEM 29,02

86 671 JOSÉ GARCEZ 1975 EVORA NIGHT RUNNERS VET A MASC 29,03

87 673 JOANA AVÓ 1975 EVORA NIGHT RUNNERS ABSOLUTAS FEM 29,51

88 640 DIOGO SILVA 1997 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR JUNIOR MASC 30,06

89 505 INES FONSECA 1975 ADR AMIGOS ATLET. DE AVIS ABSOLUTAS FEM 32.15

90 741 ANA BARATA 1958 GDR S. FRANCISCO SERRA ABSOLUTAS FEM 33,51

91 721 FELIZ VALÉRIO 1959 C C FIGUEIRA E BARROS VET D MASC 34,57

92 758 MÁRIO GERMANO 1944 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO VET D MASC 36,05

93 628 MÁRIO CAETANO 1968 INDIVIDUAL VET B MASC 36,15

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 586 AFONSO MOREIRA 1997 INGLESES F CLUBE JUNIOR MASC 17,11 10

2 585 HUGO GIL 1997 INGLESES F CLUBE JUNIOR MASC 17,29 9

3 677 CRISTIAN SCUTARU 1996 MARATONA C PORTUGAL JUNIOR MASC 17,42 8

4 615 GONÇALO VARELA 1997 G D DIANA JUNIOR MASC 17,44 7

5 788 DIOGO MATIAS 1997 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO JUNIOR MASC 17,57 6

6 587 VASCO DUARTE 1997 INGLESES F CLUBE JUNIOR MASC 19,18 5



7 757 AUGUSTO PENHA 1997 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO JUNIOR MASC 20,04 4

8 588 BERNARDO PEREIRA 1997 INGLESES F CLUBE JUNIOR MASC 20,09 3

9 839 LUIS PAULINO 1997 FUTEBOL C CASTRENSE JUNIOR MASC 20,36 2

10 644 JOÃO SERRA 1997 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR JUNIOR MASC 25,52 1

11 641 JOSÉ DELCA 1997 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR JUNIOR MASC 28,32

12 640 DIOGO SILVA 1997 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR JUNIOR MASC 30,06

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 633 ANA DIAS 1974 INDIVIDUAL ABSOLUTAS FEM 19,12 10

2 547 PATRICIA SERAFIM 1983 BEJA A CLUBE ABSOLUTAS FEM 19,20 9

3 625 RAQUEL CABAÇO 1987 G D DIANA ABSOLUTAS FEM 20,07 8

4 605 RITA MINEIRO 1997 CDUL - CENT DESP UNIV LISB. ABSOLUTAS FEM 20,44 7

5 844 PAULA LANEIRO 1975 FUTEBOL C CASTRENSE ABSOLUTAS FEM 23,29 6

6 767 INÊS SANTOS 1989 CORRER EM ÉVORA ABSOLUTAS FEM 23,48 5

7 603 FILIPA RODRIGUES 1996 INGLESES F CLUBE ABSOLUTAS FEM 24,43 4

8 604 FERNANDA GIL 1969 INGLESES F CLUBE ABSOLUTAS FEM 24,45 3

9 674 ANA GONÇALVES 1986 EVORA NIGHT RUNNERS ABSOLUTAS FEM 25,03 2

10 819 HERMINIA VARANDAS 1974 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO ABSOLUTAS FEM 25,19 1

11 579 ANA BARRETO 1980 INDIVIDUAL ABSOLUTAS FEM 25,20

12 701 ANJOS MOREIRA 1972 G D DIANA ABSOLUTAS FEM 25,21

13 675 CRISTINA BAIÃO 1974 EVORA NIGHT RUNNERS ABSOLUTAS FEM 29,02

14 673 JOANA AVÓ 1975 EVORA NIGHT RUNNERS ABSOLUTAS FEM 29,51

15 505 INES FONSECA 1975 ADR AMIGOS ATLET. DE AVIS ABSOLUTAS FEM 32.15

16 741 ANA BARATA 1958 GDR S. FRANCISCO SERRA ABSOLUTAS FEM 33,51

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 682 LUIS COELHO 1973 GDR REBOLEIRA VET A MASC 17,36 10

2 657 ALEX SCUTARU 1972 CCD MUNICIPIO PORTALEGRE VET A MASC 17,53 9

3 629 MÁRIA CASSACA 1972 C ATLETISMO ODIMARQ VET A MASC 18,05 8

4 591 JOSÉ FERREIRA 1973 INGLESES F CLUBE VET A MASC 18,27 7

5 593 DOMINGOS CARNEIRO 1973 INGLESES F CLUBE VET A MASC 19,02 6

6 658 LICINIO CANHOTO 1971 CCD MUNICIPIO PORTALEGRE VET A MASC 19,34 5

7 652 NUNO CORCHADO 1971 INDIVIDUAL VET A MASC 20,06 4

8 566 MANUEL SILVA 1974 GDCC PICADA VET A MASC 20,34 3

9 840 PEDRO SILVA 1973 FUTEBOL C CASTRENSE VET A MASC 20,40 2

10 645 JOÃO RODRIGUES 1974 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR VET A MASC 21,05 1

11 646 ANTÓNIO CAEIRO 1968 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR VET A MASC 22,50

12 548 ERNESTO ZAMBUJO 1972 INDIVIDUAL VET A MASC 23,09

13 849 JOSÉ NOITES 1974 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO VET A MASC 23,11

14 672 PEDRO FIGUEIREDO 1973 EVORA NIGHT RUNNERS VET A MASC 26,26



15 790 JOÃO CALADO 1973 ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO VET A MASC 26,34

16 671 JOSÉ GARCEZ 1975 EVORA NIGHT RUNNERS VET A MASC 29,03

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 631 JOÃO VAZ 1968 C FUTEBOL BELENENSES VET B MASC 17,51 10

2 684 JOSÉ ANTUNES 1966 GDR REBOLEIRA  VET B MASC 17,55 9

3 595 PAULO ANTÓNIO 1967 INGLESES F CLUBE VET B MASC 17,56 8

4 748 FELISBERTO REIGADO 1970 C DESP. AREIAS S. JOÃO VET B MASC 18,21 7

5 659 LUCIANO GORDO 1968 CCD MUNICIPIO PORTALEGRE VET B MASC 18,33 6

6 594 EUSÉBIO ROSA 1968 INGLESES F CLUBE VET B MASC 18,37 5

7 719 JORGE CORREIA 1970 ADFA - ÉVORA VET B MASC 18,41 4

8 538 JOÃO MARQUES 1968 BEJA A CLUBE VET B MASC 19,09 3

9 502 JOÃO CORREIA 1966 ADR AMIGOS ATLET. DE AVIS VET B MASC 19,43 2

10 537 JOÃO GONÇALVES 1969 BEJA A CLUBE VET B MASC 19,51 1

11 569 ANTÓNIO SEQUEIRA 1967 GDCC PICADA VET B MASC 19,53

12 679 SERGIO SANTOS 1966 ADFA - ÉVORA VET B MASC 20,39

13 613 RUI QUARESMA 1970 G D DIANA VET B MASC 21,04

14 536 ANTONIO SILVA 1970 BEJA A CLUBE VET B MASC 21,57

15 740 ANTÓNIO PIRES 1968 GDR S. FRANCISCO SERRA VET B MASC 22,20

16 555 FRANCISCO VITOR 1970 NAR MESSEJANA VET B MASC 22,29

17 647 ANTÓNIO MALHÃO 1968 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR VET B MASC 22,51

18 714 SÉRGIO MAGALHÃES 1966 EB CONDE VILALVA VET B MASC 22,59

19 913 CARLOS MACHADO 1969 BOAVISTA DO PICO - AÇORES VET B MASC 24,42

20 581 VITALINO LINO 1962 INDIVIDUAL VET B MASC 25,05

21 580 ANTÓNIO PIMPÃO 1968 INDIVIDUAL VET B MASC 26,16

22 628 MÁRIO CAETANO 1968 INDIVIDUAL VET B MASC 36,15

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 686 EUGÉNIO NETO 1962 GDR REBOLEIRA VET C MASC 18,05 10

2 685 JOSÉ INÁCIO 1965 GDR REBOLEIRA VET C MASC 18,19 9

3 512 ALEXANDRE SOARES 1962 BOAVISTA DO PICO - AÇORES VET C MASC 19,16 8

4 653 JOSÉ BRITO 1961 INDIVIDUAL VET C MASC 20,10 7

5 539 MANUEL ANDRE 1962 BEJA A CLUBE VET C MASC 20,19 6

6 841 ANTÓNIO URBANO 1963 FUTEBOL C CASTRENSE VET C MASC 21,04 5

7 648 ANTÓNIO GASPAR 1961 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR VET C MASC 21,41 4

8 680 JOÃO BARRULAS 1961 ADFA - ÉVORA VET C MASC 22,16 3

9 891 ANTÓNIO ROSADO 1964 ESTRELA FUT CLUBE VET C MASC 22,53 2

10 513 ANTONIO SILVA 1960 BOAVISTA DO PICO - AÇORES VET C MASC 25,02 1

11 892 JOSÉ CARVALHO 1961 ESTRELA FUT CLUBE VET C MASC 25,16

12 702 PEDRO BRITO 1963 G D DIANA VET C MASC 27,42



CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 660 FRANCISCO VAZ 1960 CCD MUNICIPIO PORTALEGRE VET D MASC 18,59 10

2 515 SILVESTRE GOMES 1955 BOAVISTA DO PICO - AÇORES VET D MASC 19,05 9

3 541 LUIS PEREIRA 1959 BEJA A CLUBE VET D MASC 19,59 8

4 769 EMILIO PAULINO 1959 ATLETISMO C PORTALEGRE VET D MASC 20,14 7

5 514 PAULO FELIX 1958 BOAVISTA DO PICO - AÇORES VET D MASC 21,03 6

6 649 JOSÉ CARAVELA 1960 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR VET D MASC 21,42 5

7 556 ANTÓNIO LOPES 1956 NAR MESSEJANA VET D MASC 22,42 4

8 651 ABILIO CATARRO 1956 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR VET D MASC 24,33 3

9 676 JOSÉ MOURA 1956 FERRO E ARTE VET D MASC 24,49 2

10 542 CARLOS ANDRE 1957 BEJA A CLUBE VET D MASC 26,03 1

11 650 MANUEL ANTÓNIO 1958 BOMBEIROS VOL. MONTEMOR VET D MASC 26,12

12 723 ANTÓNIO CORDEIRO 1953 CASA POVO ERVEDAL VET D MASC 26,42

13 620 CARLOS REFORÇO 1951 G D DIANA VET D MASC 27,55

14 721 FELIZ VALÉRIO 1959 C C FIGUEIRA E BARROS VET D MASC 34,57

15 758 MÁRIO GERMANO 1944 CLUBE ELVENSE NATAÇÃO VET D MASC 36,05

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 912 YOUSSEF KALAI 1981 SORTING C PORTUGAL SENIOR MASC 24,57 10

2 530 BRUNO PAIXÃO 1984 BEJA A CLUBE SENIOR MASC 25,07 9

3 663 SAMUEL FREIRE 1990 S C PORTUGAL SENIOR MASC 25,20 8

4 746 JORGE VARELA 1980 C DESP. AREIAS S. JOÃO SENIOR MASC 25,22 7

5 626 EMILIANO VIEIRA 1979 RB RUNNING SENIOR MASC 26,23 6

6 590 MIGUEL QUARESMA 1983 INGLESES F CLUBE SENIOR MASC 26,30 5

7 630 LUIS RAÇÕES 1976 C FUTEBOL BELENENSES SENIOR MASC 26,41 4

8 527 CELSO GRACIANO 1989 BEJA A CLUBE SENIOR MASC 26,51 3

9 525 MUSSA DJAU 1995 BEJA A CLUBE SENIOR MASC 27,09 2

10 529 JOÃO CRUZ 1985 BEJA A CLUBE SENIOR MASC 27,12 1

11 739 JOSÉ LAIR 1975 GDR S. FRANCISCO SERRA SENIOR MASC 28,06
12 509 ANDRÉ FERREIRA 1980 BOAVISTA DO PICO - AÇORES SENIOR MASC 28,12
13 655 TIAGO VALÉRIO 1984 CCD MUNICIPIO PORTALEGRE SENIOR MASC 28,35
14 616 JOÃO ANDRÉ 1986 G D DIANA SENIOR MASC 29,03
15 533 CUSTÓDIO ANTÓNIO 1977 BEJA A CLUBE SENIOR MASC 29,09
16 656 RUI PARRANO 1981 CCD MUNICIPIO PORTALEGRE SENIOR MASC 29,35
17 510 BRUNO CARVALHO 1979 BOAVISTA DO PICO - AÇORES SENIOR MASC 30,14
18 526 FABIO CUNHA 1993 BEJA A CLUBE SENIOR MASC 30,39
19 784 ANDRÉ LOPES 1992 GRUPO DESP. PAVIA SENIOR MASC 31,05
20 662 VASCO RAFAEL 1990 S C PORTUGAL SENIOR MASC 31,28
21 589 PEDRO DUARTE 1986 INGLESES F CLUBE SENIOR MASC 31,51
22 737 EMANUEL DIOGO 1990 GDR S. FRANCISCO SERRA SENIOR MASC 31,52
23 888 LUIS NUNES 1983 ESTRELA FUT CLUBE SENIOR MASC 32,19
24 617 RICARDO CABAÇO 1986 G D DIANA SENIOR MASC 32,24



25 668 CARLOS GONÇALVES 1982 EVORA NIGHT RUNNERS SENIOR MASC 33,10
26 889 PAULO VIEGAS 1981 ESTRELA FUT CLUBE SENIOR MASC 33,35
27 738 HUGO GONÇALVES 1988 GDR S. FRANCISCO SERRA SENIOR MASC 33,40
28 718 JOÃO FERRO 1991 NAR MESSEJANA SENIOR MASC 34,23
29 518 JOÃO CHAMBINO 1978 INDIVIDUAIS SENIOR MASC 35,25
30 914 LUIS ALVES 1990 BOAVISTA DO PICO - AÇORES SENIOR MASC 35,27
31 870 JESUALDO CLARO 1985 LEBRES DA PLANICE SENIOR MASC 35,35
32 832 ANDRÉ ANTÓNIO 1981 EVORA NIGHT RUNNERS SENIOR MASC 36,58
33 871 DAVID GUERREIRO 1983 INDIVIDUAL SENIOR MASC 38,38
34 869 HELDER OLIVEIRA 1991 LEBRES DA PLANICE SENIOR MASC 38,56
35 670 NUNO MARQUES 1976 EVORA NIGHT RUNNERS SENIOR MASC 39,54
36 666 ANDRE RAMOS 1983 EVORA NIGHT RUNNERS SENIOR MASC 39,55
37 501 JORGE ROCHA 1977 ADR AMIGOS ATLET. DE AVIS SENIOR MASC 40,07
38 667 BRUNO RODRIGUES 1982 EVORA NIGHT RUNNERS SENIOR MASC 40,18
39 911 PEDRO BRITO 1983 INDIVIDUAL SENIOR MASC 46,39
40 669 PAULO ALMEIDA 1978 EVORA NIGHT RUNNERS SENIOR MASC 46,47


